BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 2982/BTC-QLCS
V/v hướng dẫn thực hiện Công văn số 512/TTg-KTN ngày 29/3/2010 của thủ tướng Chính phủ.
	Hà Nội, ngày 07 tháng 03 năm 2011

Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Công văn số 512/TTg-KTN ngày 29/3/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc tạm thời chưa thu tiền sử dụng đất đối với đất thuộc hệ thống đường dây truyền tải điện của Tập đoàn Điện lực Việt Nam. Sau khi có ý của Bộ Công Thương tại Công văn số 1003/BCT-ĐTĐL ngày 28/01/2011 (đính kèm); Bộ Tài chính đề nghị Cục Thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương thực hiện xác định diện tích đất chưa thu tiền sử dụng đất thuộc hệ thống đường dây truyền tải điện của Tập đoàn Điện lực Việt Nam gồm:

- Đường dây tải điện;

- Các trạm biến áp;

- Hệ thống nhà điều hành và nghỉ ca (các nhà điều hành dọc tuyến đường dây để trực phục vụ truyền tải điện và bảo vệ đường dây);

- Hệ thống nhà phụ trợ phục vụ cho sản xuất (kho chứa vật tư, thiết bị, nhà cho đội sửa chữa thiết bị, nhà cho đội thí nghiệm, vận tải).

Đề nghị Cục Thuế phối hợp với các Sở, ngành liên quan báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố chỉ đạo thực hiện tạm thời chưa thu tiền sử dụng đất đối với diện tích đất thuộc hệ thống đường dây truyền tải điện của Tập đoàn Điện lực Việt Nam nêu trên.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Công thương;
- Tập đoàn Điện lực VN;
- Sở Tài chính các tỉnh, TP trực thuộc TW;
- TCT, Vụ PC;
- Lưu: VT, QLCS.
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ CÔNG SẢN

Phạm Đình Cường